# מורשת ישראל

כתב־עת ליהדות, לציונות ולארץ ישראל

גליון מספר 12 | סיון תשע"ה | יוני 2015

עורך

אורציון ברתנא

המערכת

גולדה אחיעזר לאה מקובצקי

אוניברסיטת
אריאל
בשומרון

## מועצת המערכת:

מכון טרומן, האוניברסיטה העברית <b>איירין איבר</b>
מורשת ישראל, אוניברסיטת אריאל בשומרון <b>ראובן אנוך</b>
אוניברסיטת מנצ'סטר <b>ברנרד ג'קסון</b>
לימודי אסיה ואפריקה, האוניברסיטה העברית בירושלים <b>מיכאל זנד</b>
לימודי ארץ ישראל וארכיאולוגיה, אוניברסיטת חיפה <b>אדם זרטל</b>
פילוסופיה, אוניברסיטת תל-אביב <b>אסא כשר</b>
ביה"ס לחינוך, אוניברסיטת תל-אביב ומדעי ההתנהגות, אוניברסיטת אריאל בשומרון <b>רוברטה מילגרם*</b>
תלמוד, אוניברסיטת תל-אביב <b>נוח עמינח</b>
לשון, אוניברסיטת בר-אילן <b>מאיה פרוכטמן</b>
תנ"ך, אוניברסיטת בר-אילן <b>עמוס פריש</b>
מורשת ישראל, אוניברסיטת אריאל בשומרון <b>אורי צור</b>

\* הלכה לעולמה במהלך הכנת כרך זה

אוניברסיטת אריאל בשומרון
ת.ד. 3, אריאל, 44837
E-Mail: bartana@ariel.ac.il
כל הזכויות שמורות אריאל, תשע"ה-2015
עיצוב גרפי: עטיפה – אוניברסיטת אריאל בשומרון
הציור על העטיפה של רבי מנחם מנדל שניאורסון (המכונה – הצמח צדק)
כ"ט באלול ה'תקמ"ט ( 20 בספטמבר 1789) – י"ג בניסן ה'תרכ"ו (29 במרץ 1866)
צייר – לא ידוע זמן ציור – לפני 1866
עימוד: סטודיו ולדמן – עפרה

## תוכן העניינים

5 <b>דבר המערכת</b>
7 <b>הנחיות להגשת מאמרים לפרסום ב"מורשת ישראל"</b>
עמית דגן וכריס מקיני
11 <b>ראשית המחקר הארכיאולוגי וההיסטורי של תל בורנה בעת החדשה</b>
מיכה רואי
30 <b>נבואה כתחבולה: צורה ותוכן

לאור כל זאת, העובדה שפירקוביץ שלח מכתב לצמח צדק טעונה הסבר, ויש לפנות בשלב זה לניתוח התעודה עצמה ומאפייניה.

כתב היד של המכתב נמצא בארכיונו הפרטי של אברהם פירקוביץ אשר נשמר בספרייה הלאומית הרוסית בסנט-פטרבורג.<sup>41</sup> מדובר בהעתקת המכתב הכוללת שני דפים, שנעשתה בידי פירקוביץ עצמו.<sup>42</sup> המכתב נשלח בראש חודש טבת, שנת תרי"ו (1856), בעת שהותו של פירקוביץ בוילנה, שם ביקר פעמים רבות. במכתב זה פירקוביץ מבקש מן האדמו"ר שישכין שלום וצדק בין שני אנשי חב"ד מוילנה – האב, בשם בער גלאבוס,<sup>43</sup> והבן – "פסח בנו האלמן העלוב". אשתו הצעירה של האב הצליחה לשכנעו לשלול מילדיו, וביניהם פסח, את הירושה שנוותרתה מאמם המנוחה.